Indicação 35/2023

Troca de lâmpada próximo ao ponto de ônibus

no Bairro dos Limas.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido oficio à sua Excelência, Prefeito Municipal, para que junto ao setor competente,

possa realizar a troca de lâmpada próximo ao ponto de ônibus adjunto a igreja de São

Benedito no Bairro dos Limas.

Justificativa:

Este pedido se faz necessário, pois é um pedido da população que se sente

inseguros devido à falta de iluminação no local uma vez com a época de noites mais

longas que se aproxima o aguardar do ônibus que vem de Bragança se torna mais

temerário.

Sem mais para o momento, renovo nossos votos de estima e consideração e

nos colocamos a disposição para trabalharmos juntos em prol o desenvolvimento de nosso

município.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 06 de março de 2023

                                           Roseli Jesus do Amaral Lema

- Vereadora -